
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                          www.kct-novemestonm.wz.cz 

 

 

   
  
KA

LE
ND

ÁŘ
 T
UR

IST
IC
KÝ
CH

 A
KC

Í 
20

24
  
  

  
  
  
  
 K
ČT
 N

OV
É 

MĚ
ST
O 

NA
D 

ME
TU

JÍ 
 z
.s.
  
  
  
  

http://www.kct-novemestonm.wz.cz/


Vážení turisté a přátelé turistiky,  
dostáváte do rukou program KČT v Novém Městě nad Metují z.s. na rok 2024. Věříme, že v něm 
naleznete dostatek akcí, kterých se s námi rádi zúčastníte. 
 
POKYNY PRO TURISTY A ÚČASTNÍKY TURISTICKÝCH AKCÍ 
Na výlety a vycházky není nutné se předem přihlásit. Pokud bude nutné se přihlásit předem, budete na 
to vždy včas upozorněni. Akcí pořádaných KČT se mohou účastnit i neorganizovaní zájemci z řad 
veřejnosti, kteří mají vztah k turistice a vycházkám do přírody. Pouze je třeba nahlásit se na začátku 
vycházky u vedoucího akce. Každý je vítán. V případě nepříznivého počasí může být akce odvolána a 
nepřekládá se na jiný termín. Změna z jiných vážných důvodů bude vždy včas oznámena. Podrobnosti 
k jednotlivým vycházkám, výletům a besedám, včetně místa srazu a odjezdu autobusu nebo vlaku, 
budou včas uveřejněny v klubové informační skříňce vedle prodejny oděvů u Rychty v ulici Komenského 
a na internetových stránkách našeho odboru na www.kct-novemestonm.wz.cz. V případě nepříznivého 
počasí a nedostatečného počtu účastníků může být akce odvolána. 
Na našich stránkách také naleznete informace o zajímavých akcích pořádaných sousedními odbory 
KČT. 
 
POKYNY PRO ÚČASTNÍKY ZÁJEZDŮ 
Na autobusové zájezdy pořádané odborem KČT se může přihlásit kdokoliv. V případě velkého zájmu 
mají přednost členové odboru. Při neúčasti na zájezdu nebude dopředu zaplacená záloha vrácena. 
Pokud nechce přihlášený účastník, aby mu záloha propadla, musí zajistit za sebe náhradníka a to 
nejpozději do 3 dnů před odjezdem. Před přihlášením na zájezd je třeba zvážit svoji osobní fyzickou 
kondici a v případě pochybností se poradit s vedoucím zájezdu. 
Účastníci všech akcí, zejména zájezdů, jsou povinni  dodržovat pokyny vedoucího zájezdu 
a řídit se jimi. Pokud nebude někdo respektovat pokyny vedoucího nebo dojde bez souhlasu 
vedoucího ke svévolnému opuštění skupiny, nebude se na takovéto účastníky čekat. Případné 
vícenáklady spojené s čekáním nebo hledáním  budou účastníci povinni uhradit odboru KČT. 
V případě nepříznivého počasí nebo nedostatečného počtu účastníků může být akce odvolána. 
 

MAPY Z KNIHOVNY ODBORU KČT: 

Odbor zakoupil v roce 2015 kompletní sadu 72 turistických a cykloturistických map české republiky 
od firmy  ShoCart v měřítku 1:40 000. 

Mapy je možné zapůjčit po předchozí domluvě u p. Jitky Vágnerové. Pro všechny členy odboru je 

půjčovné  10 Kč za mapu. V případě, že se bude jednat o vedoucího výletu nebo vycházky, bude pro 

přípravu akce mapa zapůjčena zdarma. 

 

TURISTICKÁ ZÁKLADNA TOM U REZKU 
Obracíme se na všechny členy a příznivce našeho odboru KČT, ale HLAVNĚ na rodinné příslušníky a 
rodiče dětí sdružených v turistickém oddíle mládeže STOPA a prosíme o pomoc při celoroční údržbě a 
zajištění provozuschopnosti naší turistické základny TOM U Rezku. Termíny společných brigád jsou 
vždy včas zveřejněny v naší propagační skříňce vedle prodejny oděvů u Rychty v ulici Komenského. 
Pracovní aktivity mimo plán lze přímo domluvit u p. Soni Novotné (tel. č. 723 270 643). Práce v 
příjemném prostředí je stále dost a není ji možné realizovat jen několika jedinci. Děkujeme za 
pochopení a každou pomoc. Výbor odboru KČT 
 

 
 

Foto na obálce: Walliské Alpy a Matterhorn, Dalimilova rozhledna na vrchu Větrov 

 



K A L E N D Á Ř   T U R I S T I C K Ý C H   A K C Í  

KČT NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ V ROCE  2024 

Datum Popis akce 

6.1.2024 Novoroční čtyřlístek - 20. ročník 
Sraz ve 13 hodin na autobusovém nádraží na Rychtě – cíl Náchod 
Vedoucí – Soňa Novotná a Jitka Vágnerová  

18.1.2024 Balkánské peřiny – pohoří Durmitor, Prokletije a Plitvická jezera na 
jasankách z Dobrého - beseda -  Michal Martinek 
17.30 hod. knihovna 

25.1.2024 Výroční členská schůze     
Restaurace Pyramida  od 18. hodin   
Možnost placení členských příspěvků na rok 2024 již od 17 hodin 

15.2.2024 Arménie – hranice mezi Evropou a Asií - beseda Mirek Věříš 
17.30 hod. knihovna 

15.-18.2.2024 Krušné hory – lyžařský zájezd 
4. denní zájezd – Boží Dar, Horní Blatná, Fichtelberg, Klínovec…., ubytování ve 
Sporthotelu Můstek v Jáchymově 
Vedoucí – Luboš Hanuš   

24.2.2024 Muzikál Biograf láska – Praha 
odjezd od kina 
Vedoucí – Soňa Novotná 

14.3.2023 Tchaj wan - krásy asijského ostrova –  beseda Monika Fajmanová 
17.30 hod. knihovna 

23.3.2024 Vršovka, Halín, Běstviny  
vycházka známým i neznámým okolím N. Města 
Vedoucí – Luboš Hanuš 

30.3.2024 Bílá u Bílého 
Zahájení turistické sezóny v Jestřebích horách 
Vedoucí – Jaromír Bajer 

13.4.2024 

(20.4.) 

Rezek - otevření turistické základny 
Brigáda  - příprava základny na sezónu - sraz v 9 hodin na základně 
Vedoucí Soňa Novotná 

26.04.2024 24. ročník - Putování za čarodějnicí    
vycházka pro děti a jejich rodiče na slet čarodějnic na tábořiště U Rezku   
start průběžný 17 až 17.30 hodin od sokolovny – 3,5km  
Vedoucí Soňa Novotná 

04.05.2024 23. ročník - Šmajd Novoměstskem  PT,CT  
trasy pro pěší 10, 15, 25 a 35 km, pro cyklisty 35 a 60 km  
start od sokolovny mezi  7 a 10 hodinou, cíl na tábořišti U Rezku 
Vedoucí – Luboš Hanuš + výbor  

8.5.2024 Ostrava – Život havíře – jednodenní výlet  do Ostravy spojený s exkurzí do muzea  
Dolu Landek – exkurze 2h.,  doprava vlakem nebo auty 
cca 3-5km 
Vedoucí – Michal Houdek 



Datum Popis akce 

11.5. 2024 Metuje a ptačí park v Josefově 
Cyklistický výlet  podél dolního toku Metuje do Josefova a Jaroměře   cca 45 km 
Vedoucí Luboš Hanuš                   

18.5.2024 Choceň – Vysoké Mýto 
Pěší vycházka do 15 km 
Vedoucí akce – Jaromír Bajer 

25.5.2024 Jeseníky – Šerák  
zájezd – autobusem nebo auty 
Lipová lázně, Šerák a zpět do Lipové, 15-18km 
Vedoucí – Zdeňka Martincová 

30.5. – 2.6. 

2024 
Opavsko – 4denní cykloturistický zájezd 
Krnov, Hradec Nad Moravicí, Hlučínsko, Kravaře, Sovinec a další. Ubytování kemp 
Kajlovec v Hradci nad Moravicí 
vedoucí – Luboš Hanuš a Hana Kalčíková 

08.06.2024 27.ročník – Pohádkový šmajd se Stopou    
Vycházka pohádkovým lesem pro rodiče s dětmi, 5km, schůdné s kočárkem, cíl na 
tábořišti U Rezku  
Start 13-15 hod. od sokolovny v Novém Městě n. Met. 
Vedoucí Soňa Novotná 

13.6.2024 Ze Sionu do Kutné Hory – zájezd pořádaný oblastním výborem KČT 
Trasa Sion – Malešov – Údolí Vrchlice – Kutná Hora 8-12km. Poplatek 200Kč 

15.6.2024 Sedloňov – Deštné v Orlických horách 
Vycházka přes Špičák, Šediviny a Panoramu, kolem sv. Matouše – do 15 km 
Vedoucí – Věra Matušková, Marie Skládalová 

20.7.2024 Polsko – Na ryby k sousedům – 
NMNM, Vysokov, Špinka, Hronov, Czermna, Náchod, Peklo a NMNM 
cyklovýlet do 50 km 
Vedoucí – Monika Fajmanová 

27.7.2024 Přehrada Les Království  
Pěší vycházka do 15 km 
Vedoucí Jaromír Bajer 

17.8.2024 Osičina  
Cyklovýlet dřízenským údolím na rozhlednu Osičina – NMNM, Černčice, Pohoří, 
poutní místo Dřízna, rozhledna Osičina, Semechnice, Dobruška, Chlístov a do 
NMNM 
do 55 km 
Vedoucí – Monika Fajmanová 

2.-6.9.2024 Brigáda – na úklid stanů 
během týdne dle počasí 
Vedoucí Soňa Novotná 

4.9. – 8.9.2024 5denní cyklovýlet Polsko, Pieniny – Dunajec 
Společný zájezd  s polskými cyklisty do NP Pieniny – nejkrásnější cyklotrasa 
v Polsku - Velo Dunajec, ubytování v městě  Nowy Sacz 
Vedoucí Marek Ptusz a Luboš Hanuš 



Datum Popis akce 

21.9.2024 Kolem Potštejna  
Pěší vycházka Potštejn, Modlivý důl, Kapraď, Velešov, Vrbice, Doudleby n. 
Orlicí  do 15 km 
Vedoucí – Věra Matušková, Marie Skládalová 

26.-29.9.2024 Zájezd – Belgické království a okolní státy 
Poznávací zájezd  
Vedoucí – Soňa a Michaela Novotné 

12.10.2024 

(19.9.) 

Zazimování základny U Rezku 
Brigáda  - příprava základny na zimu - sraz v 9 hodin na základně 
Vedoucí Soňa Novotná 

28.10.2024 Kozí hřbety 
Tradiční podzimní vycházka do 15 km 
Vedoucí – Jaromír Bajer 

1.-2.11.2024 Bazar čehokoliv    
Tradiční akce - přineste, co nepotřebujete a nakupte si, co potřebujete! 
Sokolovna v Novém Městě n. Met. 
Vedoucí -  S.Novotná, M.Vávrová  

14.11.2024 Mexiko – země plná překvapení -  beseda  rodina Záhrobských       
17.30.hod. knihovna 

5.12.2024 Banát – jak se žije krajanům pohledem dětí – beseda děti ZŠ Komenského, 
S. Novotná, M. Vávrová 
17.30 hod. knihovna 

14.12.2024 Adventní zájezd Polsko – Katowice a světelné překvapení 
Vedoucí – Soňa Novotná, Mirka Vávrová 

4.1.2025 Novoroční čtyřlístek  PT výbor  
tradiční charitativní akce s vycházkou do okolí našeho města, start v 10h. 

 

Mimo akce zařazené do celoročního kalendáře budou pořádány i pěší vycházky do okolí 

Nového Města nad Metují a na Náchodsko. Sledujte, prosím, vývěsní skříňku. 

Výborové schůze – T.G.Masaryka 391 (archiv) nebo ZŠ Komenského 

- termíny výborových schůzí na rok 2024  

16. ledna, 19. března, 16. dubna, 21. května, 17. září, 8. října, 19. listopadu 

 

 

 

 

 

 



Významné akce KČT v roce 2024 

18. Mezinárodní zimní sraz, Sokolov  8. – 11.2.2024 

Hvězdicový pochod k připomenutí 100. výročí otevření Turistické chaty Prachov 18.5.2024 
 
55. ročník Jede Kudrna okolo Brna– v okolí Brněnské přehrady – Brno – Bystrc 27.-29.9.2024 
 
52. ročník Za posledním puchýřem   - Krásná Lípa,  14. - 17.11.2024 

 

VYBRANÉ AKCE Z OBLASTNÍHO KALENDÁŘE KČT V ROCE 2024 

Datum Název / pořadatel  

3.2.2024 Za zmrzlým Čepelkou OKČT  Malé Svatoňovice  

23.3.2024 Pochod Českým rájem - Putování za Rumcajsem KČT Jičín  

30.3..2024 Bílá u Bílého- zahájení jarní turistické sezony v Jestřebích horách KČT Úpice  
20.4.2024 O Žižkův štít – KČT Hořice – Vystup na svůj vrchol – Zvičina  

20.4.2024 Hadařská pětadvacítka, KČT Červený Kostelec  

8.5.2024 Poříčské toulky, Městys Velké Poříčí 

17.5.2024 Cyklo Glacensis 21. ročník , s cílem v Klášterci nad Orlicí 

1.6.2024 Krvavej Čepelka - Krajem bratří Čapků OKČT - Malé Svatoňovice  

8.6.2024 Barunka, KČT Hrot Česká Skalice   

22.6.2024 Cestou Jakuba Haliny KČT Červený Kostelec  

22.6.2024 Putování Broumovskem KČT TJ Slovan Broumov  

22.6.2024 Po stopách bojů z války roku 1866 TJ Sokol Starkoč 

26.-27.7.2024 Noční výstup na Sněžku za východem slunce TJ Sokol Dolní Kalná  

12.- 13.7.2024 Červenokostelecká 100  KT Červený Kostelec  

14.9.2024 Teplicko-adršpašská  33 - RADOST Teplice n. Met.  

5.10.2024 Okolo Hradce - KČT Hradec Králové  

31.12.2024 Silvestrovský výšlap – Čížkovy kameny – KČT Bohuslavice nad Úpou 

 

  



PODMÍNKY A VÝHODY ČLENSTVÍ V KČT 
Pro rok 2024 bude prodloužen stávající průkaz do 31.1.2025.  
Každý, kdo poskytl v rámci své přihlášky e-mail, obdrží po zadání platby příspěvku na rok 
2024 e-mail z adresy info@kct-db.cz. V tomto mailu bude odkaz ke stažení inteligentního E- 
průkazu KČT. Více informací a  možné stažení  https://kct.cz/elektronicky-prukaz . 
Předpokládá se, že E-průkaz v budoucnu nahradí původní plastové kartičky. 

Navíc jsou možné i další varianty v kombinaci s členstvím a pojištěním Alpinverein. 

Typ členství Základní  Typ členství Základní 

Dítě  do  ústředí 50  Rodina ústředí 400 

18 let oblast 30    oblast 140 

  odbor 0    odbor nositel 150 

  Celkem 80    odbor člen 10 

Dospělý ústředí 200    Celkem 690 

  oblast 80  Junior  ústředí 100 

  odbor 120  18-26 oblast 50 

  Celkem 400   let odbor 60 

Senior ústředí 100    Celkem 210 

ZdP oblast 50  TOM ústředí 50 

  odbor 60    oblast  30 

  Celkem 210    odvod  

      Celkem 80 

 

Typ členství č. Členské výhody / Bonusy 

Základní 1. Úrazové pojištění na akcích 

  2. Slevy na akcích KČT 

 3. Slevový systém SPHERE 

 4. Sleva na e-shopu KČT 

  5. Slevový systém Eurobeds 

 6. Sleva na mapy KČT 

  7. Příspěvky a slevy na ubytování 

 8. Slevy na dopravu (IN Karty a Km banka) 

  9. Slevové kupony na nákupy dle aktuálních nabídek 

  10. Sleva na časopis TURISTA 
 

Jak se stát členem KČT 

Pokud budete mít Vy nebo kdokoliv z okruhu Vašich známých zájem o členství v KČT, je možnost 

přihlášení na kterékoliv schůzi výboru nebo telefonicky u p. Luboše Hanuše (tel. 602 430 714) nebo  

u p. Soni Novotné (tel. 723 270 643) 

Přejeme Vám všem, abyste si každý našel v kalendáři svůj výlet či vycházku, aby se Vám nabízené 
akce líbily a abyste na nich každý našel přátelskou pohodu, zábavu a poučení. 

Výbor KČT Nové Město nad Metují z.s. 

V Novém Městě nad Metují, prosinec 2023 

mailto:info@kct-db.cz
https://kct.cz/elektronicky-prukaz


 


